
Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Psicología

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RD12 - 1307 / 2025              Pág. 1 de 1

SAN LUIS, 16 de diciembre de 2025

VISTO:

El EXPE- 6441/2025 mediante el cual el Dr. Hugo Adrián MORALES eleva anteproyecto de la
Diplomatura de Extensión denominada "Psicología, Liberación y Pensamiento
Nuestroamericano: desafíos y experiencias desde los territorios."; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución CD N° 71 / 2025 se aprobó la antes mencionada Diplomatura.

Que mediante Trámite N° 30544 / 2025 se solicita protocolizar a los aprobados de la misma.

Que corresponde su protocolización

Por ello, y en uso de sus atribuciones,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1° - Protocolizar los aprobados de la Diplomatura de Extensión denominada
"Psicología, Liberación y Pensamiento Nuestroamericano: desafíos y experiencias desde los
territorios, según ANEXO ÚNICO de la presente.

ARTÍCULO 2° - Comuníquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la Universidad
Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

 

FRL

Documento Firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N°15/2021 por: Decana Dra.
Gladys Esther LEOZ- Secretaria de Extensión, Lic. Dana Amalia BARIMBOIM.



 

Corresponde Anexo RD 1307/2025          Página 1 de 3 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

“Año de la reconstrucción de la Nación 

              Argentina” 

 
“40 años de la creación del Consejo  

Interuniversitario Nacional - CIN” 

 
ANEXO ÚNICO 

 
Aprobados de la Diplomatura de Extensión denominada: Psicología, Liberación y 
Pensamiento Nuestroamericano: desafíos y experiencias desde los territorios: 
 
APELLIDO y NOMBRE DU 
Abarca Gutiérrez Dorali AAGD001412MMNBTRA2 
Acosta Raquel 36272152 
Aguiar Juan Carlos Ramón 13868963 
Aguilar Martin Gabriela Guadalupe AUMG811003MJCGRB01 
Alazraki Lucia 36319421 
Avila Wendy 41076755 
Battán Carabajal María Lorena 30316109 
Benítez Mariela Alejandra 36414911 
Bonelli Mariana 24357547 
Buonamico Florencia 25715947 
Busto Karen Antonella 43840166 
Cabezas Ariana 35624391 
Calderón Jara Paola 12495254-9 
Carlini Vila Ana Carolina 38459486 
Cerriteño Heredia Paola Itzel CEHP000605MMNRRLA0 
Cetratelli Camila 37238239 
Cognigni Giuliana 41185301 
Contreras Flores Ana Cristina COFA931013MASNLN07 
Cordero Aguirre María de los Ángeles  RUN 24179332-K 
Costa Almirón Malena 42133782 
Cros Mariela 31090865 
De La Huerta Cervantes Francisco HUCF900302HGTRRR09 
Delgado Mirta Beatriz 20682552 
Díaz Enrique Antonio 36725126 
Etlis Liliana 13664514 
Figueroa Peña María Fernanda 59313538 
Fons Aldana 27634722 
Franco Catalina CI. 12472705 
García Fuentes Domingo Esteban GAFD970909HMNRNM04 
García García M. Fernanda 3350719610901 
Gatica Lorena Silvia 23947711 
Geraiges Yalile 33515766 
Gómez Rodríguez David GORD040529HJCMDVA7 



 

Corresponde Anexo RD 1307/2025          Página 2 de 3 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

“Año de la reconstrucción de la Nación 

              Argentina” 

 
“40 años de la creación del Consejo  

Interuniversitario Nacional - CIN” 

Gómez Villamizar Catalina 52430811 
González Brunella Abigail 41721651 
Guerrero Amneris V8029045 
Guzmán Vásquez Dalia GUVD720724MOCZSL09 
Hernández Mariel Alejandra 34421551 
Herrera Cervantes Emilia HECE030707MJCRRMA6 

Isasi María 31331776 
Isla Sabrina 40720964 
Jara Camila 17604038-6 

Joski Marina 24270065 
König Claudia Werner 13315526-0 
Ledesma Camila Marisol 43544862 
Lozano Valenzuela Omar LOVO900808HMCZLM02 
Magaña Negrete Pablo N14115797 
Makuch Vanesa Carolina 21555959 
Martell Ruiz Luz María MARL790313MDFRZZ07 
Martínez González Andrea Naomi MAGA060621MJCRNNA3 
Martínez Raquel 10153925 
Martínez Salazar Alba Luz 52469547 
Martínez Susana 16126387 
Mazzocato Gabriela Alejandra 18327550 
Medina M. Verónica 31072126 
Meleiro Adriana Mónica 14135835 
Méndez Juan Alberto 11141646 
Montenegro Marcela Carina 22852568 
Montenegro Palomino Francisco 20351207-4 
Montiel Mariana Heidi 29177066 
Morales Natalia 30163192 
Muñoz Cardozo Evangelio  CI 4419297 
Newton Carrizo Sandra Elisabeth 25564962 
Nochelli Rodrigo 34312772 
Nogueira Renzo D´Alessandro DXNR760909HMCXGN09 
Nolasco Sánchez María Fernanda NOSF040812MJCLNRA2 
Orellana Palacios Orlando 11643693-0 
Orlando Agustín Edi 37192556 
Palacios Tolvett Mónica 9674046-8 
Pérez Marjorie Branhiff 8402237-2 
Pesse Hermosilla Francisca 9036639-4 
Ponce Olmedo Lissette 144470311 



 

Corresponde Anexo RD 1307/2025          Página 3 de 3 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

“Año de la reconstrucción de la Nación 

              Argentina” 

 
“40 años de la creación del Consejo  

Interuniversitario Nacional - CIN” 

Ramos Roció 29757504 
Rattagan Mercedes 10289255 
Reta Ezequiel 42220577 
Reyes Lara Daniel RELD770914HJCYRN06 
Ribeiro María Florencia 40484968 
Rios Gil Samantha Elizabeth RIGS960104MMNSLM05 
Rodríguez Bayona Jaikel 45857696 
Rodríguez Herrera Olga Isabel ROHO740914MPLDRL05 
Rodríguez Pabón David 1014278760 
Rovira Lina 12426846 
Ruano Jiménez Karol Valeria BC472087 
Sambla Dana 44439282 
Sashenka Hernández Estrada  HEES940627MMNRSS09 
Schneer María Sol 29752620 
Sierra Ramírez Valery BC280141 
Sigilli Gabriela 22388675 
Simioli María Sabina 29069923 
Soc Castro Henry 3201596040914 
Tissera Eduardo 12676958 
Torres Guerrero Raquel 9786253-2 
Vallejos Tamara 14514192-3 
Ventura Puac Anny Gabriela 2433556881406 
Vescia Sasha Soledad 44530769 
Vilchez Algarbe Jazmín 41707448 
Yañez Laura Beatriz 24871756 
Yglesias Natasha 35315368 
Zapeta Tacam Cruz 2633987220801 

 
 



Hoja de firmas


		2025-12-16T12:02:35-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-12-16T12:57:04-0300


		2025-12-16T12:57:17-0300
	Autorizado por Dana Amalia Barimboim


		2025-12-16T13:38:37-0300


		2025-12-16T13:36:07-0300
	Autorizado por Gladys Esther Leoz




